
سال بيست و پنجم _ شماره 221 مرداد 1389 26

ادموند ال. جنكينز

هفتاد و هشتمين عضو

به واسطه ي ســهم تأثیر گذارش در حرفه ي 
حسابداري شهرت یافته است. این مرد درستكار، 
با تدوین اســتانداردهاي بازرگاني و گزارشگري 
مالي بــا کیفیت بالا به طور خســتگي ناپذیري 
در جهت منافع عمومی خدمت کرده اســت. او 
در 1935 دیده به جهان گشــود و در لنسینگ 
شــرقي، ایالت میشــیگان، به عنوان یكي از دو 
فرزند بن و هلن جنكینز رشد و نمو کرد. پدرش 
یكــي از زیست شناســان اداره ي منابع طبیعي 
ایالت میشــیگان بود و مادرش به عنوان کمک 

آموزگار خدمت مي کرد.
 او با دریافت یک کمــک هزینه ي تحصیلي 
توانســت وارد کالج آلبیون شــود. آلبیون یک 
مدرســه ي کوچک علوم انســانی در 60 مایلي 
خانــه ي وي بــود. در آن جا دانش خــود را در 
اقتصاد و سیاست افزایش داد. حضور در کلاس 
حســابداري اي.مینارد آریس اســتاد اقتصاد و 
شــاگرد بیل پیتون او را به حرفه ي حسابداري 
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کشاند،  و آریس مرشــد و دوست تمام زندگي 
او شــد. بین دو نیم سال تحصیلي پایاني مقطع 
کارشناسي، با معشــوقه ي دوران دبیرستانش، 
کــي موینیهان ازدواج کــرد و در ژوئن 1957 
بــا درجــه ي ممتــاز در مقطع کارشناســي 
دانش آموخته شد. در همان ماه ژوئن، یک هفته 
پس از دانش آموختگي کارشناســي، با تشویق 
مرشــد خود )آریــس( در دانشــگاه که در آن 
زمان شــریک اجرایي دفتر دیترویت مؤسسه ي 
آرتور اندرسن، بود در رشته ي مدیریت اجرایي 
دانشگاه میشیگان ثبت نام کرد. در این دانشگاه، 
برنده ي کمک هزینــه ي تحصیلي پیتون و کار 
دانشــجویي شــد. برنامه ي حجیم تحصیلي و 
سخت کوشی ســخت فراوان، او را قادر ساخت 
تا کارشناسي ارشد خود را فقط در سه نیم سال 

تحصیلي دریافت کند.
پس از دانش آموختگــي در ژوئن 1958، به 
دفتر دیترویت اندرسن پیوســت. در این جا، با 

لئونارد اسپیسیک آشنا شد. اسپیسیک از 1947 
شــریک اجرایي این مؤسســه و جزو نخستین 
افرادي بود کــه نیاز به بهبود اســتانداردهاي 
حسابداري را احساس کرده بودند. علاوه بر کار 
خود با صاحب کاران مؤسســه، در ارتقاء جایگاه 
مؤسسه در گســتره ي متنوعي از موضوعات، از 
جمله حســابداري مالیات انتقالي به دوره هاي 
آتي نیز درگیر شــد. در 1968 شریک مؤسسه 
شــد و در 1970 به دفتر شیكاگو انتقال یافت 
و مســئول قسمت خدمات به شرکت های عضو 
بورس اوراق بهادار مؤسسه شد. در این جایگاه، 
دو دوســت تازه پیدا کرد. یكــي اندرو بار که 
در آن زمان رئیس حســابداري شــرکت های 
اس اي ســي بود، و دیگري آرت وايت، اســتاد 
پیشــین و شــریک مؤسسه ي اندرســن که از 
نزدیک با هیأت اصول حسابداري کار کرده بود. 
در 1974، به مدت دوســال به عنوان شــریک 
اجرایي به دفتر ایندیاناپولیس منتقل شد. پس 
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از بازگشــت به دفتر مرکزي مؤسســه در شــیكاگو، در طول 20 سال بعدی، 
ســمت هاي گوناگوني را بر عهده داشــت، از جمله مسئول قسمت حسابداري 
و حسابرســي بین المللــي، و پس از آن، رئیس گروه اســتانداردهاي حرفه اي 

مؤسسه. در 1996 پس از 38 سال کار در مؤسسه ي اندرسن بازنشسته شد.
در طول ســال هاي همكاري با مؤسسه ي اندرســن، پیشینه اي استثنایي از 
خدمت حرفه اي را بر جاي گذاشــت. عضو اصلــی کارگروه موضوعات نوپدید 
هیأت اســتانداردهاي حســابداري مالي بــود و از آغاز بــه کار آن در 1984 
تــا 1991 در آن خدمت کــرد. از 1991 تا 1995 در شــوراي رایزني هیأت 
استانداردهاي حسابداري مالي خدمت کرد، و از 1991 تا 1994 عضو کارگروه 
ویژه ي گزارشــگري مالي جامعه ي حسابداران رســمي آمریكا بود. در 1994 
این گروه با انتشار"گزارش کارگروه جنكینز" نتیجه گرفت که حسابداري باید 
دیدگاه گسترده تري را نسبت به گزارشگري شرکت ها بپذیرد که بر مبناي آن 
صورت هاي مالي با دیگر اطلاعات همراهی و تكمیل شود که هدف شان فراهم 

کردن  اطلاعات بهتري براي تصمیمات تسهیم سرمایه است.
در 1997، به عنوان رئیس هیأت اســتانداردهاي حســابداري مالي انتخاب 
شــد. در تمام دوره ي پنج ساله ی مأموریت خود را که مقارن با دوره ي فعالیت 
سخت و بحث و جدل و مناقشه درخصوص استانداردهاي گزارشگري مالي در 
این مقام خدمت کرد. این هیأت تحت رهبري وي، اســتانداردهاي حسابداري 
اوراق مشتقه، و حســابداري اتحاد منافع را منتشر و در بسیاري از جنبه هاي 
دیگر دســتور کار فني خود موفق بود و پیشرفت کرد. هیأت افزون بر این، در 
خصوص روابط اعضاء، ارتباط با جوامع قانون گذار و انتظامي، و حفظ استقلال 
خود نیز پیشــرفت داشــت. او هم چنین بر مشارکت هیأت در بازسازي فرایند 
استانداردگذاري حسابداري بین المللي و ایجاد هیأت استانداردهاي بین المللي 

حسابداري نظارت داشت.
او علاوه  بر برنامه ي طاقت فرساي فعالیت هاي حرفه اي، پیشینه ي بلندبالایي 
نیز در خدمات اجتماعي داشــت. به مدت بیســت  و پنج ســال، عضو هیأت 
مدیره ي جامعه ي حمایت از کودکان شــیكاگو بود و دو بار به عنوان رئیس آن 
خدمت کرد. هم چنین به مدت 25 ســال، عضو هیــأت امنا کالج آلبیون بود. 
در حال حاضر، در هیأت مدیره ي مرکز پزشــكي دانشــگاه آریزونا و سازمان 
خدمات اجتماعي اینترفیس  یک ســازمان غیرانتفاعي بــراي امور خیریه ي 
انساني  خدمت مي کند. جوایز و افتخارات پرشمار وي شامل، دریافت مدارك 
دکتري افتخاري از دانشگاه دي پال، کالج لیكامینگ، و نخستین دانشگاه خود، 

کالج آلبیون است.
 او و همســرش، کي، در تاکسن، ایالت آریزونا زندگي مي کنند. اد، علاوه بر 
انجام فعالیت هاي خدمات اجتماعي، یک پیاده گرد مشتاق نیز به شمار مي رود. 
او اخیراً فاصله ي بین گرند کنیــون تا رودخانه ي کلورادو را پیاده گردی کرده 
و به دیواره ی گرند کنیون بازگشــته است. آنان چهار فرزند و هشت نوه دارند. 

ادموند لوول جنكینز هفتاد و هشتمین عضو تالار مشاهیر حسابداري است.


